Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 47/2014

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação à festa de São João Batista

realizada em 2014 e à Copa do Mundo, requer se digne Vossa Excelência de prestar as

seguintes informações:

1. Quais foram as empresas vencedoras das licitações para

montagem de cada palco, de tendas, de sanitários químicos e segurança, em cada evento?

2. Quais são os funcionários da Prefeitura que trabalharam no

evento “Festa de São João Batista”? Fornecer os nomes, informando se receberam horas

extras e gratificação.

3. Encaminhar cópias reprográficas das notas fiscais

acompanhadas de toda a documentação respectiva (contratos, recibos, boletos etc), das

despesas com cada evento?

4. Quanto foi arrecadado com a locação dos espaços para as

barracas, durante o evento “Festa de São João Batista”?

5. Houve despesa com guarda de estacionamento, no Complexo

Esportivo “Prefeito Nini Costa”? Fornecer o nome de quem trabalhou e quanto foi pago para

tal atividade?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 28 de julho de 2014.

Luiz Marcelo Costa

Vereador